
Posudek vedoucího bakalářské práce Projektová výuka v mateřské škole – téma Já 

Studentka: Helena Kadlecová 

Obor: Vychovatelství, kombinované studium 

Vedoucí práce: Mgr. Linda Arbanová, Ph.D. 

Odevzdání: červen 2014 

 

V teoretické části se autorka nejprve věnuje charakteristice předškolní pedagogiky v kontextu 

projektové a výtvarné činnosti. Věnuje se také podrobně školnímu vzdělávacímu programu 

mateřské školy, ve které pracuje a ve které realizovala svůj projekt. Na přípravě ŠVP se 

podílela a může tak blíže objasnit principy a východiska, na kterých je postaven. Navržené 

výtvarné řady k projektu na téma Já jsou tak zasazeny do kontextu konkrétní školy a třídy a 

jsou zde také následně realizovány. Ačkoliv mohou jednotlivé úkoly na první pohled působit 

banálně, v kontextu předškolní výchovy je má autorka zcela pevně ukotvené a obhájené. Jsou 

podrobně popsány a definovány z hlediska stanovených cílů, učiva, výtvarných problémů a 

dalších kategorií. Řetězení v komplexní řadu je souvislé smysluplné. Úkoly postupně odkrývají 

dětem dané téma a rozšiřují úhel pohledu. Kombinují různé činnosti a aktivity, obsahy 

výtvarné výchovy jsou v nich dobře zakomponovány, i když někde netvoří stěžejní část 

konkrétní výukové jednotky, jak je ostatně v mateřské škole obvyklé. O to víc je výtvarné 

hledisko v jednotlivých úkolech střeženo a akcentováno. 

Spolupráce s Helenou Kadlecovou pro mě byla velice příjemnou zkušeností. Těšilo mě její 

nadšení a zcela zřejmé pochopení věci. Studentka svou prací prokazuje schopnost 

kompetentně vést výuku a zároveň na sobě neustále pracovat a hledat nové podněty. Naučila 

se proces reflexe vlastní pedagogické praxe, vnímá ji jako metodu k zdokonalení své práce. 

Velmi jí do budoucna fandím. 

Práce splňuje veškeré formální náležitosti a splňuje zadání. 

Zadání práce bylo splněno. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

V Praze dne 18. 8. 2014                                                                            Mgr. Linda Arbanová, Ph.D. 


